

**KOMENTARZ ZARZĄDU ZELMER S.A. DO WYNIKÓW FINANSOWYCH
ZAWARTYCH W RAPORCIE OKRESOWYM SA-QSr 2/2005.**

Wybrane wyniki finansowe za okres II. Kwartału 2005-2004.

- Przychody netto ze sprzedaży Grupy Kapitałowej Zelmer S.A. ogółem wyniosły w II kwartale 2005 roku 65 548 tys. zł i były niższe o 2,9% w stosunku do II kwartału 2004r.;
- Koszty własne sprzedaży wyniosły 44 869 tys. zł i były i były niższe o 8,5% w porównaniu do analogicznego okresu 2004r.
- Zysk na sprzedaży wyniósł 20 679 tys. zł i był wyższy o 12,2% w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego.
- Marża brutto na sprzedaży wyniosła 31,7%,
- Koszty sprzedaży wyniosły 4 700 tys. zł i były wyższe o 41% niż w analogicznym okresie 2004 roku;
- Koszty ogólnego zarządu wyniosły 10 348 tys. zł i były niższe o 7,4% w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego.
- Wynik finansowy netto wyniósł 4.948 tys. zł i był wyższy o 1.665 tys. zł niż w analogicznym okresie 2004 roku t.j. o 52%;
- Wskaźniki płynności zdecydowanie przekraczały wartości wzorcowe. Spółka nie miała żadnych problemów z płynnością finansową ponieważ posiada najbardziej płynne środki obrotowe tj. gotówkę;
- Kapitały własne grupy kapitałowej Zelmer S.A. wyniosły na dzień 30 czerwca 2005r. 288,1 mln zł i wzrosły w porównaniu do II kwartału 2004 roku o 8,7 mln zł.

Wybrane wyniki finansowe za okres I – VI 2005 /2004 Grupy Kapitałowej Zelmer S.A.

		w tys. PLN			
Wybrane wyniki finansowe		01.04.2005- 30.06.2005	01.01.2005- 30.06.2005	01.04.2004- 30.06.2004	01.01.2004- 30.06.2004
1	Przychody ze sprzedaży	65 548	138 358	67 460	147 251
2	Koszt własny sprzedaży	44 869	93 186	49 034	103 241
3	Zysk (strata) na sprzedaży	20 679	45 172	18 426	44 010
4	Koszty sprzedaży	4 700	10 775	3 330	7 056
5	Koszty ogólnego zarządu	10 348	20 412	11 181	19 939
6	Zysk przed opodatkowaniem	6 371	15 164	4 310	18 304
7	Zysk (strata) okresu	4 948	11 143	3 238	13 162

1. Sprzedaż produktów, towarów, materiałów i usług.

Przychody ze sprzedaży podmiotu dominującego – Zelmer S.A. stanowią 90,83 % przychodów Grupy Kapitałowej Zelmer co powoduje, że wszystkie zdarzenia dotyczące emitenta mają istotny wpływ na wyniki finansowe Grupy Kapitałowej.

Zelmer S.A. jest największym na rynku krajowym producentem tzw. małego sprzętu AGD. Tradycyjnie najważniejszym produktem spółki pod względem przychodowym są odkurzacze. Łączna wartość sprzedaży w II kwartale 2005r. tych produktów wyniosła 25.284 tys. zł i była niższa od wartości w analogicznym okresie roku poprzedniego o 2.959 tys. zł. Spadek sprzedaży w tym segmencie spowodowany był przede wszystkim złą koniunkturą na rynkach światowych. W pozostałych grupach produktowych Spółka odnotowała wzrost sprzedaży: mikserów o 9,49%, robotów kuchennych o 8,84%, czajników o 11,78% a sokowirówek o 31,44 %. Mniejsza dynamika sprzedaży na rynku krajowym w drugim kwartale 2005 b.r. spowodowana była głównie spadkiem zakupów konsumpcyjnych.

Sprzedaż na rynku krajowym w pierwszym półroczu 2005 r. wyniosła 91,8 mln zł i była wyższa w porównaniu do zrealizowanej przez Zelmer S.A. sprzedaży w tym samym okresie roku poprzedniego o 3,4%.

Struktura sprzedaży według odbiorców na rynku krajowym przedstawia się następująco:

• Grupy zakupowe	41,4 %
• Hipermarkety i sieci specjalistyczne	32,8 %
• Hurtownie	24,8 %
• Pozostali	1,0 %
Razem	100,0 %

Struktura wartościowa przychodów ze sprzedaży produktów spółki Zelmer S.A. w II kwartale 2005r. / w tys. zł. /

Wyszczególnienie	2q 2005	2q 2004	Dynamika w %
1. Odkurzacze	25 248	28 207	89,51 %
2. Maszynki do mielenia	7 082	8 152	86,87 %
3. Miksery	7 442	6 797	109,49 %
4. Czajniki	4 155	3 717	111,78 %
5. Sokowirówki	4 946	3 763	131,44 %
6. Roboty kuchenne	2 326	2 137	108,84 %
7. Krajalnice	2 930	3 106	94,33 %
8. Szatkownice	999	940	106,28 %
9. Pozostałe*	4 412	4 389	100,52
Razem:	59 540	61 208	97,27 %

*Pozycja „Pozostałe” obejmuje: towary, części zamienne, materiały, wyroby nietypowe i usługi.

2. Sprzedaż eksportowa.

Przychody netto ze sprzedaży eksportowej przeliczonej na PLN według średnich kursów ogłoszonych przez NBP wyniosły w II kwartale 2005r. 17,8 mln PLN i były niższe o 13,6 % w porównaniu do analogicznego okresu 2004 roku. Przychody liczone w walutach wyniosły w pierwszym półroczu 2005r. 8.692 tys. EURO i były mniejsze o 9,7 % w porównaniu do analogicznego okresu roku 2004.

Na zmniejszenie przychodów ze sprzedaży eksportowej w I półroczu 2005r. decydujący wpływ miały dwa czynniki:

- Wycofanie się kontrahenta niemieckiego z zakupu w I kwartale b.r. dużej ilości maszynek do mielenia o wartości 873 tys. EURO
- Spadek wartości EURO do złotówki w porównywalnym okresie I. półrocza 2005/2004 roku spowodował zmniejszenie przychodów z eksportu w przeliczeniu na złotówki o 4 856 tys. PLN.

3. Główne zagraniczne rynki zbytu.

Struktura geograficzna sprzedaży eksportowej:

I półrocze 2005r.		I półrocze 2004r.	
• Kraje Europy Wschodniej*	33,8 %	Kraje Europy Wschodniej*	33,8 %
• Niemcy	21,4 %	Niemcy	28,7 %
• Francja	11,6 %	Francja	8,6 %
• Szwajcaria	10,4 %	Szwajcaria	8,1 %
• Pozostałe	22,8 %	Pozostałe	20,8 %

* Kraje Europy Wschodniej – Rosja, Czechy, Słowacja, Rumunia, Ukraina, Bułgaria, Węgry, Łotwa.

3. Kursy walut stosowane do przeliczeń walut w II kw. 2004 – 2005

W okresie objętym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym oraz w okresie porównywalnym notowania średnich kursów wymiany złotego w stosunku do EURO, ustalone przez Narodowy Bank Polski przedstawiały się następująco:

Okres sprawozdawczy	Średni arytmetyczny kurs w okresie	Minimalny kurs w okresie	Maksymalny kurs w okresie	Kurs na ostatni dzień okresu
01.01.2005 – 30.06.2005	4,0805	3,8839	4,2756	4,0401
01.01.2004 – 30.06.2004	4,7311	4,5422	4,9159	4,5422

4. Koszty sprzedaży

Koszty sprzedaży w II kwartale 2005 r. wyniosły 4.700 tys. zł i były wyższe o 1 370 tys. zł w odniesieniu do II kwartału roku ubiegłego.

Kierując się interpretacją Ministerstwa Finansów (*wyjaśnienie podsekretarza stanu z 30 grudnia 2004r. w sprawie premii pieniężnych wypłacanych nabywcom Nr PP3-812-1222/2004/AP/4026*) oraz

zgodnie z MSSF, w I. i II. kwartale 2005 roku w kosztach sprzedaży dodatkowo utworzono rezerwę na rabaty posprzedażowe w łącznej wysokości 4 980 tys. zł.

Po uwzględnieniu rezerw na rabaty posprzedażowe koszty sprzedaży za I półrocze 2005 roku wyniosły 10 775 tys. zł i były o 3 719 tys. zł wyższe w porównaniu z analogicznym okresem 2004 roku. Tworzenie rezerw z tytułu rabatów posprzedażowych „na bieżąco” skutkuje równomiernym rozłożeniem obciążeń z tego tytułu w poszczególnym kwartałach (nie nastąpi skumulowane obciążenie wyniku finansowego w ostatnim kwartale roku, jak to miało miejsce w roku ubiegłym).

Rezerwy będą rozliczane sukcesywnie w miarę spływu dokumentów (faktur) z tytułu przyznanych rabatów promocyjnych i posprzedażowych.

5. Koszty ogólnego zarządu

Koszty ogólnego zarządu w jednostce dominującej w pierwszym półroczu 2005 roku wyniosły 15 346 tys. zł i były wyższe o 6 % w porównaniu do analogicznego okresu 2004 roku.

Wzrost kosztów ogólnego zarządu wynika głównie z wystąpienia w I. półroczu b.r. kosztów związanych z prywatyzacją i wprowadzeniem Spółki na Giełdę Papierów Wartościowych (1 298 tys. zł) oraz pojawienie się nowej pozycji kosztów usługi konsultingowej na kwotę 940,0 tys. zł.

6. Analiza wskaźnikowa

6.1 Wybrane wskaźniki do skonsolidowanego raportu kwartalnego Grupy Kapitałowej Zelmer S.A. za drugi kwartał 2005 roku.

Parametry	II kwartał 2005	II kwartał 2004
Przychody netto ze sprzedaży	65,5	67,5
Koszt własny sprzedaży	44,9	49,0
Zysk brutto na sprzedaży	20,7	18,4
Zysk na sprzedaży	5,6	3,9
EBiTDA	9,4	9,0
Zysk przed opodatkowaniem (brutto)	6,4	4,3
Zysk okresu (netto)	4,9	3,2

Marże	II kwartał 2005	II kwartał 2004
Marża brutto na sprzedaży	31,5%	27,3%
Marża netto na sprzedaży	8,6%	5,8%
Marża EBiTDA	14,4%	13,4%
Marża przed opodatkowaniem	9,7%	6,4%
Marża zysku netto	7,5%	4,8%

Wskaźniki	II kwartał 2005	II kwartał 2004
Wskaźnik płynności I	4,5	3,1
Wskaźnik płynności II	3,6	2,3
Wskaźnik wypłacalności	2,4	1,2

6.2 Wybrane wskaźniki do skonsolidowanego raportu kwartalnego Grupy Kapitałowej Zelmer S.A. za okres od I – VI 2004/2005 narastająco.

w mln zł

Parametry	6 miesięcy 2005	6 miesięcy 2004
Przychody netto ze sprzedaży	138,4	147,3
Koszt własny sprzedaży	93,2	103,2
Zysk brutto na sprzedaży	45,2	44,0
Zysk na sprzedaży	14,0	17,0
EBiTDA	20,5	26,5
Zysk przed opodatkowaniem (brutto)	15,2	18,3
Zysk okresu (netto)	11,1	13,2

Marże	6 miesięcy 2005	6 miesięcy 2004
Marża brutto na sprzedaży	32,6%	29,9%
Marża netto na sprzedaży	10,1%	11,6%
Marża EBiTDA	14,8%	18,0%
Marża przed opodatkowaniem	11,0%	12,4%
Marża zysku netto	8,1%	8,9%

Wskaźniki	6 miesięcy 2005	6 miesięcy 2004
Wskaźnik płynności I	4,5	3,1
Wskaźnik płynności II	3,6	2,3
Wskaźnik wypłacalności	2,4	1,2

6.3 Wybrane wskaźniki do jednostkowego raportu kwartalnego spółki Zelmer S.A. za drugi kwartał 2005 roku.

Parametry	II kwartał 2005	II kwartał 2004
Przychody netto ze sprzedaży	59,5	61,2
Sprzedaż krajowa	41,7	40,6
Sprzedaż eksportowa	17,8	20,6
Koszt własny sprzedaży	40,7	45,5
Zysk brutto na sprzedaży	18,8	15,7
Zysk na sprzedaży	6,4	4,3
EBiTDA	8,6	9,4
Zysk przed opodatkowaniem (brutto)	6,0	4,8
Zysk okresu (netto)	4,6	3,8

Marże	II kwartał 2005	II kwartał 2004
Marża brutto na sprzedaży	31,7%	25,6%
Marża netto na sprzedaży	10,7%	7,0%
Marża EBITDA	14,5%	15,4%
Marża przed opodatkowaniem	10,1%	7,9%
Marża zysku netto	7,7%	6,1%

Wskaźniki	II kwartał 2005	II kwartał 2004
Wskaźnik płynności I	4,7	3,8
Wskaźnik płynności II	3,9	3,0
Wskaźnik wypłacalności	2,5	1,6

6.4. Wybrane wskaźniki do jednostkowego raportu kwartalnego spółki Zelmer S.A. za okres od I – VI 2004/2005 narastająco.

w mln zł

Parametry	6 miesięcy 2005	6 miesięcy 2004
Przychody netto ze sprzedaży	127,3	134,1
Sprzedaż krajowa	91,8	88,8
Sprzedaż eksportowa	35,4	45,3
Koszt własny sprzedaży	86,7	95,1
Zysk brutto na sprzedaży	40,6	39,0
Zysk na sprzedaży	15,1	17,4
EBiTDA	19,8	26,7
Zysk przed opodatkowaniem (brutto)	15,1	19,0
Zysk okresu (netto)	11,2	13,9

Marże	6 miesięcy 2005	6 miesięcy 2004
Marża brutto na sprzedaży	31,9%	29,1%
Marża netto na sprzedaży	11,9%	13,0%
Marża EBiTDA	15,5%	19,9%
Marża przed opodatkowaniem	11,9%	14,2%
Marża zysku netto	8,8%	10,3%

Wskaźniki	6 miesięcy 2005	6 miesięcy 2004
Wskaźnik płynności I	4,7	3,8
Wskaźnik płynności II	3,9	3,0
Wskaźnik wypłacalności	2,5	1,6

7. Zdarzenia po końcu okresu sprawozdawczego nie ujęte w bilansie i w rachunku zysków i strat.

Do momentu sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego SA-QSr 2/2005 nie wystąpiły zdarzenia wpływające znacząco na sytuację majątkową i finansową Grupy Kapitałowej Zelmer S.A. i samego podmiotu dominującego, które dotyczyły okresu sprawozdawczego, a które należałoby ująć w bieżącym sprawozdaniu.

8. Zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w niniejszym sprawozdaniu finansowym.

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym nie miały miejsca znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które należałoby ująć w sprawozdaniu za bieżący okres.

9. Wykaz najważniejszych zdarzeń w okresie drugiego kwartału 2005r.

- W dniu 12-04-2005r. spółka PEF V Zelmer Holdings s.a.r.l zawiadomiła Zarząd Zelmer S.A., że w wyniku nabycia akcji spółki ZELMER, w drodze wezwania spółka Zelmer Holdings osiągnęła 40,03% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu ZELMER S.A. Łącznie spółka PEF V Zelmer Holdings s.a.r.l. posiadała w tym dniu 6.085.000 akcji zwykłych, stanowiących łącznie 40,03% kapitału zakładowego ZELMER S.A..
- W dniu 18-05-2005r. Spółka zawarła umowę o świadczenie usług doradczych z polską firmą konsultingową "CII Group" Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.
- W dniu 23-05-2005r. Rada Nadzorcza Zelmer S.A. dokonała wyboru członków zarządu Spółki na kolejną trzyletnią kadencję. W skład Zarządu weszli: Andrzej Libold - Prezes Zarządu; Grzegorz Darlak - Członek Zarządu; Zygmunt Marchlik - Członek Zarządu; Stanisław Micał - Członek Zarządu; Janusz Płocica - Członek Zarządu; Władysław Zygo - Członek Zarządu.
- W dniu 30-05-2005r. w wyniku ogłoszonego w dniu 09-05-2005r. wezwania, spółka PEF V Zelmer Holdings nabyła 1.061.248 akcji Zelmer S.A. co łącznie z dotychczas posiadanymi akcjami (6.085.000) daje luksemburskiej spółce 7.146.248 szt. akcji stanowiących 47,01% kapitału zakładowego Zelmer S.A. i tyle samo głosów na Zgromadzeniu Akcjonariuszy.
- 22-06-2005r. Rada Nadzorcza dokonała wyboru biegłego rewidenta. Wybrano firmę PricewaterhouseCoopers Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.
- 23-06-2005r. odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, które podjęło uchwały opublikowane w raporcie bieżący nr 43/2005.

10. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

W okresie drugiego kwartału b.r. nie wystąpiły zdarzenia o nietypowym charakterze mające znaczący wpływ na osiągnięte przez Grupę Kapitałową wyniki finansowe.

11. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono dane finansowe za pierwszy kwartał 2005r., nie ujętych w tych danych, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Emitenta.

Do chwili sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego za II kwartały 2005r. kończące się 30-06-2005r. nie wystąpiły zdarzenia wpływające znacząco na sytuację majątkową i finansową Emitenta oraz Grupy, które dotyczyły okresu sprawozdawczego, a które należałoby ująć w bieżącym sprawozdaniu.

12. Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji.

- „EKO-TOP” Sp. z o.o. w Rzeszowie – poręczenie pożyczki zaciągniętej dnia 27-07-1999r. w Narodowym Funduszu Gospodarki Wodnej w wysokości 2.400.000 zł (dwa miliony czterysta tysięcy złotych), której termin spłaty przypada na dzień 20 grudnia 2008r.
- „Ośrodek Rekreacyjno-Wypoczynkowy Bystre” Sp. z o.o. – zawarcie aneksu do umowy pożyczki w wysokości 250.000 zł (dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych), której termin spłaty ustalono na 31-05-2006r.

13. Opis czynników i zdarzeń mających znaczny wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

W raportowanym okresie nie występowały zdarzenia mające znaczny wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

14. Akcjonariusze posiadający co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki.

Według stanu na dzień przekazania raportu kwartalnego następujące podmioty posiadały akcje Spółki uprawniające do oddania co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy:

- PEF V Zelmer Holdings S.a.r.l.** z siedzibą w Luksemburgu posiada 7.146.248 szt. akcji stanowiących 47,01% kapitału zakładowego Spółki i uprawniających do oddania 7.146.248 głosów na walnym zgromadzeniu wspólników co stanowi 47,01% ogólnej liczby głosów.
- Skarb Państwa** reprezentowany przez Ministra Skarbu Państwa posiada 2.280.000 sztuk akcji stanowiących 15 % kapitału zakładowego Spółki i uprawniających do oddania 2.280.000 głosów na walnym zgromadzeniu wspólników co stanowi 15 % ogólnej liczby głosów.
- Commercial Union Otwarty Fundusz Emerytalny BPH CU WBK** posiada 1.675.000 sztuk akcji stanowiących 11,02 % kapitału zakładowego Spółki i uprawniających do oddania 1.675.000 głosów na walnym zgromadzeniu wspólników co stanowi 11,02 % ogólnej liczby głosów.
- Otwarty Fundusz Emerytalny PZU „Złota Jesień”** posiada 1.304.939 sztuk akcji stanowiących 8,58% kapitału zakładowego Spółki i uprawniających do oddania 1.281.601 głosów na walnym zgromadzeniu wspólników co stanowi 8,58% ogólnej liczby głosów.
- ING Nationale-Nederlanden Polska Otwarty Fundusz Emerytalny** posiada 791.000 sztuk akcji stanowiących 5,20% kapitału zakładowego Spółki

i uprawniających do oddania 791.000 głosów na walnym zgromadzeniu wspólników co stanowi 5,20% ogólnej liczby głosów.

15. Zmiany stanu posiadania akcji przez osoby zarządzające i nadzorujące.

Imię i nazwisko	Funkcja	Stan na 31-03-2005r.	Zmiana	Stan na 31-06-2005r.
Andrzej Libold	Prezes Zarządu	619	0	619
Grzegorz Darlak	Członek Zarządu	147	0	147
Janusz Płocica	Członek Zarządu	1 195	0	1195

16. Informacja o postępowaniach toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

Względem Spółki i podmiotów od niej zależnych nie wszczęto przed sądem ani organami administracji publicznej postępowań dotyczących zobowiązań lub wierzytelności Spółki lub podmiotów od niej zależnych, których łączna wartość stanowi co najmniej 10 % kapitałów własnych.

17. Transakcje z podmiotami powiązanymi.

W okresie drugiego kwartału 2005r. miały miejsce transakcje z podmiotami powiązanymi, których wartość w okresie od początku roku obrachunkowego przekroczyła wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500 tys. EUR. Były to jednak transakcje o charakterze typowym i rutynowym, których charakter i warunki wynikają z bieżącej działalności operacyjnej prowadzonej przez Zelmer S.A. i jednostek zależnych.

18. Czynniki mające istotny wpływ na wyniki uzyskane w okresie drugiego kwartału 2005r.

W drugim kwartale 2005r. nie występowały czynniki mające istotny wpływ na wyniki tego okresu.

19. Stanowisko Zarządu Zelmer S.A. odnośnie realizacji prognozowanych wyników finansowych na 2005 rok.

Zarząd założył, że przychody ze sprzedaży w 2005r. w ujęciu jednostkowym wyniosą 303,7 mln zł. a wynik finansowy netto osiągnie wartość 17 mln zł.

Na dzień przekazania niniejszego raportu kwartalnego do wiadomości publicznej Zarząd podtrzymuje prognozę wyników finansowych na 2005 rok.

20. Informacja o ważniejszych wydarzeniach po dacie bilansu.

- W dniu 12-07-2005r. ZELMER S.A. w raporcie bieżącym nr 48/2005 Zarząd spółki złożył deklaracje o przestrzeganiu Zasad Ładu Korporacyjnego
- W dniu 13-07-2005r. zostało zwołane Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Zelmer S.A. w sprawie powzięcia uchwały zatwierdzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Zelmer S.A. za 2004 rok.

21. Wyjaśnienia do sprawozdania z przepływów pieniężnych

Środki pieniężne z ograniczoną możliwością dysponowania stanowią środki zgromadzone na rachunku zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.

Andrzej Libold
Prezes Zarządu

Stanisław Micał
Członek Zarządu

Rzeszów, dnia 16 sierpnia 2005 roku

Informacja dodatkowa do raportu kwartalnego SA-QSr 2 /2005

Jednostką dominującą Grupy Kapitałowej ZELMER S.A. jest ZELMER Spółka Akcyjna z siedzibą w Rzeszowie przy ul. Hoffmanowej 19, wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego Przedsiębiorców Krajowych pod numerem 0000026109, prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

Wykaz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej ZELMER S.A.

A. Spółki Grupy Kapitałowej objęte konsolidacją:

- Zelmer Bohemia s.r.o. z siedzibą Terlicko, w której ZELMER S.A. posiada 75% udziałów
- Zelmer Slovakia s.r.o. z siedzibą w Bidowcu, w której ZELMER S.A. posiada 100% udziałów
- Zelmer Trading Sp. z o.o., z siedzibą w Rzeszowie, w której ZELMER S.A. posiada 100% udziałów
- Ośrodek Rekreacyjno – Wypoczynkowy Bystre Sp. z o.o., w której ZELMER S.A. posiada 100% udziałów
- Zelmer Zakład Narzędziowy Sp. z o.o. z siedzibą w Rzeszowie, w której ZELMER S.A. posiada 51,08% udziałów
- Zelmer Zakład Remontowy Sp. z o.o., z siedzibą w Rzeszowie w której ZELMER S.A. posiada 64,31% udziałów

B. Spółki Grupy Kapitałowej objęte konsolidacją wycenione metodą praw własności

- F.U.H. „EKO-TOP” Sp. z o.o. z siedzibą w Rzeszowie, w której ZELMER S.A. posiada 34% udziałów

C. Spółki Grupy Kapitałowej nie objęte konsolidacją lub wyceną metodą praw własności

- Zelmer Elektropribor Sp. z o.o. z siedzibą w Rosji, w której ZELMER S.A. posiada 51% udziałów
- Iz – Zelmer S.A., z siedzibą w Rosji, w której ZELMER S.A. posiada 30% udziałów
- Zelmer Hungary s.r.f. z siedzibą w Miskolcu – Węgry, w której ZELMER S.A. posiada 75% udziałów

I. Informacje ogólne

Informacja dodatkowa jest składnikiem skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego sporządzonego za II kwartał 2005 i przedstawia informacje o zasadach przyjętych przy sporządzeniu raportu w tym o stosowanych zasadach (polityce) rachunkowości.

II. Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu raportu kwartalnego

Niniejszy skonsolidowany raport okresowy za II kwartał 2005 został sporządzony zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF), które obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz Komisję ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej.

Elementem składowym tego raportu jest skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe Zelmer S.A.

Grupa Kapitałowa Zelmer S.A. zastosowała MSSF po raz pierwszy do sporządzenia sprawozdań finansowych za rok 2005. Dniem przejścia na MSSF jest 1 stycznia 2004.

Śródroczny skonsolidowany raport finansowy oraz skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe za prezentowany okres oraz dane porównawcze, zostały sporządzone zgodnie z MSR 34 oraz wymogami Rozporządzenia Rady Ministrów Dz. U. Nr 49 poz. 463 z dn. 21 marca 2005 r. „w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych”.

Niniejsze skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w oparciu o zasadę kosztu historycznego, z wyjątkiem przeszacowania do wartości godziwej niektórych składników środków trwałych oraz wyceny aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży.

W sytuacjach zaistnienia przesłanek do utraty wartości, przeprowadzono testy na utratę wartości i uwzględniono ich skutki.

Sporządzenie sprawozdania zgodnie z MSSF wymaga dokonania szacunków i założeń, które wpływają na wielkości wykazane w sprawozdaniu finansowym oraz notach tego sprawozdania. Jakkolwiek przyjęte założenia i szacunki opierają się na najlepszej wiedzy Zarządu na temat bieżących działań i zdarzeń, rzeczywiste wyniki mogą się różnić od przewidywanych.

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w tysiącach polskich PLN (tys. PLN).

III. Zmiany zasad rachunkowości w związku z przejściem na MSSF

Przyjęte zasady rachunkowości i metody obliczeniowe są zbieżne z zasadami stosowanymi w latach ubiegłych, za wyjątkiem zmian zasad rachunkowości opisanych poniżej, a wprowadzonych z dniem 1 stycznia 2005 w związku z przyjęciem standardów MSSF obowiązujących dla sprawozdania finansowego sporządzonego za okres rozpoczynający się tego dnia. Główne skutki tej decyzji omówiono poniżej.

1. Rzeczowe aktywa trwałe, utrata wartości

Rzeczowe aktywa trwałe ujmowane są w księgach rachunkowych i sprawozdaniu finansowym w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia po spełnieniu wymaganych przez MSR 16 warunków do ich ujęcia. Po początkowym ujęciu wykazuje się je w wartości pomniejszonej o zakumulowaną amortyzację oraz o zakumulowane odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Zastosowana metoda i stawki amortyzacyjne odzwierciedlają tryb konsumowania przez grupę korzyści ekonomicznych z danego składnika aktywów. Wartość końcową, okres użytkowania i metodę amortyzacji weryfikuje się co najmniej na koniec każdego roku obrotowego, a zmiany w stosunku do wcześniejszych szacunków ujmuje jako zmiany wartości szacunkowych. Dokonuje się przeglądu poszczególnych składników aktywów bądź odpowiednio ośrodków wypracowujących środki pieniężne pod kątem ewentualnej utraty wartości, w przypadku zaistnienia zdarzeń lub wystąpienia zmian wskazujących na to, że wartość bilansowa aktywów może nie być możliwa do odzyskania. Jeśli spełnione są przesłanki wskazujące na to, że mogła nastąpić utrata wartości, a wartość bilansowa przekracza szacowaną wartość odzyskiwaną, to wartość danych aktywów jest obniżana do poziomu wartości odzyskiwanej.

Usunięcie danej pozycji rzeczowych aktywów trwałych z ksiąg rachunkowych i bilansu następuje po dokonaniu jej zbycia lub w przypadku gdy nie oczekuje się żadnych korzyści ekonomicznych z tytułu dalszego jej użytkowania. Zyski lub straty wynikające z usunięcia z ksiąg ujmowane są w rachunku zysków i strat w momencie usunięcia.

2. Wartości niematerialne

Wartości niematerialne ujmowane są w księgach rachunkowych w cenie nabycia, z wyjątkiem tych nabytych w ramach transakcji przejęcia jednostki gospodarczej, które aktywowane są w wartości godziwej na dzień przejęcia, a po początkowym ujęciu wyceniane według kosztu historycznego ustalonego jako wartość początkowa danego składnika. Okres użytkowania wartości niematerialnych zostaje oceniony i

uznany za określony lub nieokreślony. Z wyjątkiem prac rozwojowych, wartości niematerialne wytworzone we własnym zakresie nie są ujmowane w aktywach, a nakłady poniesione na ich wytworzenie odnoszone są w ciężar rachunku zysków i strat w okresie poniesienia. Okresy użytkowania są poddawane weryfikacji i w razie potrzeby korygowane począwszy od kolejnego roku obrotowego. Dokonuje się przeglądu wartości niematerialnych bądź ośrodków wypracowujących środki pieniężne pod kątem ewentualnej utraty wartości.

Nakłady na prace rozwojowe, związane z określonym przedsięwzięciem aktywuje się, jeśli można uznać, że zostaną w przyszłości odzyskane. Po początkowym ujęciu stosuje się model kosztu historycznego z uwzględnieniem skumulowanej amortyzacji i skumulowanych odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości. Okres amortyzacji ustala się stosownie do przewidywanego okresu uzyskiwania przychodów ze sprzedaży związanych z danym przedsięwzięciem.

3. Nieruchomości inwestycyjne

Z dniem przejścia na MSSF wyodrębniono w bilansie w aktywach trwałych pozycję – nieruchomości inwestycyjne, które traktowane są jako źródło przychodów z czynszów lub utrzymywane są ze względu na przyrost ich wartości, przy czym nie są wykorzystywane przy produkcji, dostawach towarów, świadczeniu usług, czynnościach administracyjnych, ani też przeznaczone na sprzedaż w ramach zwykłej działalności. Początkowo ujmowane one są w księgach rachunkowych w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia z uwzględnieniem kosztów transakcji. Po początkowym ujęciu wszystkie nieruchomości są wykazywane w wartości pomniejszonej o zakumulowaną amortyzację oraz o zakumulowane odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości, zgodnie z wymogami MSR 16 dla tego modelu. Podobnie odnoszone są odpisy aktualizujące, jak i skutki usunięcia z bilansu.

4. Koszty finansowania zewnętrznego

Do kosztów finansowania zewnętrznego stosuje się podejście alternatywne MSR 23 tj. ujmowane są generalnie jako koszty w momencie ich poniesienia, chyba, że można je bezpośrednio przyporządkować nabyciu, budowie lub wytworzeniu składnika aktywów.

5. Przeliczanie pozycji wyrażonych w walucie obcej

Walutą funkcjonalną i walutą prezentacji spółki Zelmer S.A. i jej jednostek zależnych i stowarzyszonych w Polsce jest PLN. Walutą funkcjonalną zagranicznych jednostek zależnych jest ich waluta narodowa.

Na dzień bilansowy aktywa i zobowiązania tych zagranicznych jednostek zależnych są przeliczane na walutę prezentacji Zelmer S.A. po kursie obowiązującym na dzień bilansowy, a ich rachunki zysków i strat po średnim arytmetycznym kursie wymiany za dany rok obrotowy. Różnice kursowe powstałe w wyniku takiego przeliczenia są ujmowane bezpośrednio w kapitale własnym. W momencie zbycia podmiotu zagranicznego, zakumulowane odroczone różnice kursowe dotyczące danego podmiotu są ujmowane w rachunku zysków i strat.

6. Zasady konsolidacji

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje sprawozdanie finansowe Zelmer S.A. oraz sprawozdania finansowe jej jednostek zależnych. Sprawozdania finansowe jednostek zależnych sporządzone są za ten sam okres sprawozdawczy co sprawozdanie jednostki dominującej, przy wykorzystaniu spójnych zasad rachunkowości.

Wszystkie salda i transakcje pomiędzy jednostkami Grupy, w tym niezrealizowane zyski wynikające z transakcji w ramach Grupy, zostały w całości wyeliminowane.

Inwestycja Zelmer S.A. w jednostce stowarzyszonej jest ujmowana metodą praw własności. Sprawozdania finansowe jednostki stowarzyszonej są podstawą wyceny posiadanych przez Zelmer S.A. udziałów według metody praw własności.

Udziały mniejszości obejmują nie należące do Grupy udziały w spółkach objętych konsolidacją. Konsolidacją nie objęto niżej wymienionych spółek:

- Zelmer Hungary s.r.o. z siedzibą w Miskolcu – Węgry, w której Zelmer S.A. posiada pośrednio 75% udziałów,
- Zelmer Elektropribor Sp. z o.o. z siedzibą w Rosji, w której Zelmer S.A. posiada 51% udziałów,
- „IzZelmer” S.A. z siedzibą w Rosji, w której Zelmer S.A. posiada 30% udziałów.

Dane finansowe Spółek nieobjętych konsolidacją nie mają istotnego wpływu na sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy Grupy.

Wartość bilansowa ujemnej wartości firmy jednostek podporządkowanych – zależnych i stowarzyszonych wyłączono ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego na dzień przejścia na MSSF tj. 01.01.2004 korygując niepodzielony wynik lat ubiegłych. Rozliczenie kosztu przejścia jednostek podporządkowanych sprzed dnia przejścia na MSSF następuje według dotychczasowych zasad.

7. Świadczenia pracownicze

W ramach świadczeń pracowniczych po okresie zatrudnienia Zelmer S.A. ujmuje rezerwy na odprawy emerytalne i rentowe dla wszystkich pracowników. Pracownikowi spełniającemu warunki uprawniające do renty inwalidzkiej lub emerytury, którego stosunek pracy ustał w związku z przejściem na rentę lub emeryturę przysługuje jednorazowa odprawa pieniężna. Jej wysokość jest zależna od stażu pracy. Szacunki dokonywane są według zaktualizowanych danych na dzień bilansowy stosując metodę aktuarialną. Kalkulacja uwzględnia przewidywane kształtowanie się stóp procentowych i rotacji zatrudnionych aktualne na dzień bilansowy, nie biorąc pod uwagę ich zmian w przyszłości.

IV. Wyjaśnienia skutków przejścia z wcześniej stosowanych zasad rachunkowości na MSSF na sytuację finansową, finansowe wyniki działalności i przepływy pieniężne

1. Prezentacja uzgodnień Grupy Kapitałowej Zelmer S.A. i Spółki Zelmer SA:

Zgodnie z wymogiem MSSF 1 Spółka prezentuje:

A. Uzgodnienie kapitału własnego wykazanego zgodnie z wcześniej stosowanymi przyjętymi zasadami rachunkowości, z kapitałem własnym wykazanym zgodnie z MSSF dokonane na:

- a) dzień przejścia na MSSF tj. na dzień 01.01.2004, nota 1

B. Uzgodnienia pozycji bilansowych na:

- a) dzień przejścia na MSSF tj. na dzień 01.01.2004 r., nota 2
- b) dzień 30 czerwca 2004 r., nota 2
- c) dzień 31 grudnia 2004 r. jako dzień zakończenia ostatniego okresu prezentowanego według wcześniej stosowanych zasad, nota 2

C. Uzgodnienia wyniku finansowego:

- a) za okres od 01.01.2004 do 30.06.2004 r., nota 3
- b) za rok 2004, nota 3

D. Uzgodnienia przepływów pieniężnych:

- a) za okres od 01.01.2004 do 30.06.2004 r., nota 4
- b) za rok 2004, nota 4

2. Prezentacja sprawozdań z uwzględnieniem segmentów działalności

Zgodnie z wymogiem MSR 14 Spółka jest zobowiązana do prezentacji swojej działalności operacyjnej w skonsolidowanym sprawozdaniu podstawowym w podziale na segmenty geograficzny lub branżowy i zaprezentować odpowiednią formę sprawozdawczości zależnie od tego, który podział przyjmie jako podział podstawowy. Z uwagi na fakt, że raport finansowy za II kwartał prezentowany jest w wersji skróconej oraz na zapis § 113 rozporządzenia, Spółka nie przedstawia informacji dotyczących przychodów i wyników przypadających na poszczególne segmenty w bieżącym raporcie.

3. Wycena aktywów trwałych, wartości niematerialnych, nieruchomości inwestycyjnych i aktywów długoterminowych przeznaczonych do zbycia na dzień przejścia na MSSF

Na dzień przejścia na MSSF wszystkie rzeczowe aktywa trwale i wartości niematerialne (bez wartości firmy) wyceniono według zakładanego kosztu ustalonego na poziomie:

- A. wartości godziwej – dla gruntów, budynków i budowli oraz samochodów, oraz
- B. wartości początkowej wykazanej w księgach rachunkowych na dzień przejścia na MSSF pomniejszonej o umorzenie przy zastosowaniu modelu ceny nabycia – dla pozostałych składników rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych.

Wartość godziwa aktywów ustalona została na podstawie wyceny wykonanej przez profesjonalnych rzeczoznawców zewnętrznych. Koszt zakładany dla pozostałych składników rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych ustalono poprzez zweryfikowanie okresu użytkowania poszczególnych składników i ustalenia zasad amortyzacji zgodnie z MSR 16.

Skutki wyceny pozycji aktywów wycenionych na dzień przejścia według zakładanego kosztu ustalonego w wartości godziwej odniesiono na kapitały własne (kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny), a wycenionych według zakładanego kosztu ustalonego na bazie kosztu historycznego z korektą okresu użytkowania, odniesiono na wynik z lat ubiegłych.

Ustalono kwoty obciążeń podatkowych z tytułu rezerwy/aktywów na podatek odroczony w związku z wyceną aktywów trwałych, wartości niematerialnych, nieruchomości inwestycyjnych i aktywów długoterminowych przeznaczonych do zbycia na dzień przejścia na MSSF.

4. Instrumenty finansowe

Na dzień 1 stycznia 2004 Grupa posiadała instrumenty finansowe. Z uwagi na nieistotność ich wartości i zbycie w pierwszej połowie 2004 roku jednostka nie dokonała rewizji i ewentualnego przekształcenia danych porównawczych dotyczących tej pozycji sprawozdania. W prezentowanym w raporcie okresie sprawozdawczym one już nie występują.

W pozycji inne aktywa finansowe ujawniono pożyczki udzielone pracownikom z ZFŚS wykazywane zgodnie z PSR w należnościach krótkoterminowych.

5. Świadczenia pracownicze

Rezerwy na świadczenia pracownicze ujmowane zgodnie z MSR 19 zostały przeliczone na 30.06.2005. Skutki przeliczenia zostały ujęte w rachunku zysków i strat.

6. Ujemna wartość firmy

Zgodnie z MSSF 3 „ujemna wartość firmy” wynikająca z bilansu otwarcia 01.01.04 została rozliczona w danych porównywalnych w niepodzielony wynik lat ubiegłych.

7. Zmiany prezentacji

Sprawozdania finansowe zaprezentowane zostały zgodnie z wymogami MSR 1 i MSR 34. Rachunek zysków i strat przedstawiono w wariantcie kalkulacyjnym.

Pierwszy poziom tzw. marży brutto nazwany według standardów MSSF jako zysk na sprzedaży, nie obejmuje kosztów sprzedaży i kosztów ogólnego zarządu, które mają wpływ na wysokość zysku brutto. Standardy MSSF nie przewidują pozycji zyski i straty nadzwyczajne.

Nie występuje również pozycja zysk/strata brutto na sprzedaży w rozumieniu rachunku zysków i strat sporządzanego według standardów krajowych.

Zmieniono również sposób prezentacji należności z tytułu dywidendy, które według PSR prezentowane były w innych środkach pieniężnych a według MSSF są ujęte w pozostałych należnościach.

Zarząd Spółki informuje, że prace związane z wdrażaniem Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej są nadal kontynuowane.

Istotne korekty związane z zastosowaniem po raz pierwszy Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej na dzień przejścia na MSSF tj. 01.01.2004

Aktywa	Opis korekty	Korekta	Suma korekt
Wartości niematerialne (WN)	Dostosowanie amortyzacji do okresu użytkowania	2 611	
	Utrata wartości	-1 012	1 599
Rzeczowe aktywa trwale (ST)	Wycena do wartości godziwej	36 161	
	Dostosowanie amortyzacji do okresu użytkowania	107 244	
	Reklasyfikacja do nieruchomości inwestycyjnych	-5 302	
	Utrata wartości	-55 738	82 365
Nieruchomości inwestycyjne	Reklasyfikacja	5 302	
	Wycena do wartości godziwej	1 559	6 861
Inne aktywa finansowe	Reklasyfikacja – Pożyczki udzielone pracownikom z ZFŚS	3 322	3 322
Pozostałe należności	Jw.	-3 322	-3 322
Pozostałe należności	Reklasyfikacja dywidendy	2 189	2 189
Inne aktywa pieniężne	Jw.	-2 189	-2 189
Aktywa pod .odroc.	Dot. korekt wyceny wartości		
Razem korekty – aktywa			90 825

Pasywa	Opis korekty	Korekta	Suma korekt
Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny	Wycena gruntów i budynków wg wartości godziwej	37 720	
	Rezerwa na podatek odroczony od korekt	-7 167	30 553
Niepodzielony wynik lat ubiegłych	Korekta wartości zasad amortyzacji ST i WN	109 855	
	Utrata wartości ST i WN	-56 750	
	Rezerwa na podatek odroczony dot. korekt	-10 090	
	Ujemna wartość firmy z konsolidacji	3 153	46 168
Ujemna wartość firmy z konsolidacji	Korekta zgodnie z MSSF 3	-3 153	-3 153
Rezerwa na odroczony podatek	Dot. korekt wyceny wartości ST i WN	17 257	17 257
Razem korekty pasywa			90 825

8. Zestawienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w skonsolidowanym i jednostkowym sprawozdaniu finansowym i w danych porównywalnych w skonsolidowanym i jednostkowym sprawozdaniu finansowym, które były poprzednio publikowane

- A. W bieżącym raporcie kwartalnym zostało zaprezentowane zestawienie różnic pomiędzy skonsolidowanym sprawozdaniem kwartalnym sporządzonym według stanu na 31.03.2004 r. oraz 31.03.2005 r. Różnice wynikają z procesu wdrażania Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej – noty 5.1 - 5.3.
- B. W bieżącym raporcie kwartalnym zostało zaprezentowane zestawienie różnic pomiędzy obecnie ujawnionymi danymi porównywalnymi na dzień 30.06.2004 r. według PSR a poprzednio publikowanymi. Różnice wynikają z objęcia konsolidacją spółek: ZELMER Bohemia, ZELMER Slovakia, ZELMER Trading, ZELMER Zakład Narzędziowy, ZELMER Zakład Remontowy i ORW Bystre – wobec wcześniejszego objęcia konsolidacją tylko spółki ZELMER Bohemia – noty 6.1 – 6.4.
- C. W bieżącym raporcie kwartalnym zestawiono różnice pomiędzy jednostkowym sprawozdaniem finansowym na dzień 31.03.2005 r. sporządzonym według PSR a obecnie publikowanym według MSSF – noty nr 5.1 - 5.3. Zwyczajne Walne Zgromadzenie w dniu 22 czerwca 2005 roku podjęło Uchwałę o zastosowaniu Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej do sporządzania sprawozdania finansowego Spółki ZELMER S.A. za rok obrotowy rozpoczynający się 1 stycznia 2005 roku.

V. Pozostałe informacje

1. Średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EURO

W okresie objętym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym oraz w okresie porównywalnym notowania średnich kursów wymiany złotego w stosunku do EURO, ustalone przez Narodowy Bank Polski przedstawiały się następująco:

Okres sprawozdawczy	Średni arytmetyczny kurs w okresie	Minimalny kurs w okresie	Maksymalny kurs w okresie	Kurs na ostatni dzień okresu
01.01.2005 – 30.06.2005	4,0805	3,8839	4,2756	4,0401
01.01.2004 – 30.06.2004	4,7311	4,5422	4,9159	4,5422

2. Wybrane dane finansowe skonsolidowane

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu finansowym przeliczono na walutę EUR w następujący sposób:

- pozycje bilansowe przeliczone są według średniego kursu ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski obowiązującego na dzień bilansowy.
W dniu 30 czerwca 2005 roku 1 EUR = 4,0401
W dniu 30 czerwca 2004 roku 1 EUR = 4,5422;
- pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przeliczone są według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w okresie sprawozdawczym.
W okresie od 1 stycznia 2005 roku do 30 czerwca 2005 roku 1 EUR = 4,0805.
W okresie od 1 stycznia 2004 roku do 30 czerwca 2004 roku 1 EUR = 4,7311.

	w tys. PLN		w tys. EUR	
	2 kwartały narastająco 2005	2 kwartały narastająco 2004	2 kwartały narastająco 2005	2 kwartały narastająco 2004
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	138 358	147 251	33 907	31 124
Zysk na sprzedaży	45 172	44 010	11 070	9 302
Zysk przed opodatkowaniem	15 164	18 304	3 716	3 869
Zysk netto	11 004	13 444	2 697	2 842
Przepływy pieniężne z netto z działalności operacyjnej	18 963	24 744	4 647	5 230
Przepływy pieniężne z netto z działalności inwestycyjnej	-3 095	-1 008	-758	-213
Przepływy pieniężne z netto z działalności finansowej	-3 643	-2 976	-893	-629
Przepływy pieniężne netto razem	12 225	20 760	-2 996	4 388
Aktywa razem	351 607	355 616	87 029	78 292
Zobowiązania długoterminowe	22 601	23 233	5 594	5 115
Zobowiązania krótkoterminowe	40 877	53 016	10 118	11 672
Kapitał własny	284 950	276 226	70 530	60 813
Kapitał zakładowy	152 000	152 000	37 623	33 463
Liczba akcji (w tys. szt.)	15 200	15 200	15 200	15 200
Zysk na 1 akcję zwykłą (w PLN/EUR)	0,73	0,88	0,18	0,19
Rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą (w PLN/EUR)	0,73	0,88	0,18	0,19
Wartość księgowa na jedną akcję (w PLN/EUR)	18,75	18,17	4,64	4,00

	w tys. PLN		w tys. EUR	
	2 kwartały narastająco 2005	2 kwartały narastająco 2004	2 kwartały narastająco 2005	2 kwartały narastająco 2004
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w PLN/EUR)	18,75	18,17	4,64	4,00
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w PLN/EUR)	0	0	0	0

3. Informacja dotycząca zmian zobowiązań i aktywów warunkowych

POZYCJE POZABILANSOWE	w tys. PLN
	30.06.2005.
1. Należności warunkowe	0,00
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)	0,00
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)	0,00
2. Zobowiązania warunkowe	2 400,00
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	2 400,00
- udzielonych gwarancji i poręczeń	2 400,00
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	0,00
3. Inne (z tytułu)	
<u>Pozycje pozabilansowe razem</u>	2 400,00

4. Informacja o korektach z tytułu rezerw oraz dokonanych odpisach aktualizujących wartość majątku.

A. Grupy Kapitałowej Zelmer S.A.

	w tys. PLN				
	Odpisy aktualizujące wartość aktywów	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	Pozostałe rezerwy
Stan na 01.01.2005.	63 408	2 094	20 213	2 243	2 002
Zwiększenia	2 967	2 204	69	384	6 260
Zmniejszenia	932	314	377	380	3 306
Stan na 30.06.2005.	65 443	3 984	19 905	2 247	4 956

Łączna wartość odpisów aktualizujących wartość aktywów na dzień 30.06.2005 r. wyniosła 65 443 tys. PLN, w tym:

- odpisy aktualizujące wartość majątku trwałego 56 611 tys. PLN
- odpisy aktualizujące wartość należności 8.391 tys. PLN
- odpisy aktualizujące wartość zapasów 441 tys. PLN

B. Spółki Zelmer S.A.

	w tys. PLN				
	Odpisy aktualizujące wartość aktywów	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	Pozostałe rezerwy
Stan na 01.01.2005.	62 157	1 151	20 213	2 117	1 957
Zwiększenia	2 964	2 204	69	384	6 260
Zmniejszenia	932	314	378	374	3 293
Stan na 30.06.2005.	64 189	3 041	19 905	2 127	4 924

Prezes Zarządu
Andrzej Libold

Członek Zarządu
Stanisław Micał

Rzeszów, dnia 16 sierpnia 2005 roku